隽镇办发〔2024〕32号

[bookmark: _GoBack]关于印发《“社区展风采·文明新风尚”
庆祝新中国成立75周年通城县第五届
全民广场舞大赛隽水场选拔赛
活动方案》的通知

各村、社区、镇直部门：
《“社区展风采·文明新风尚”庆祝新中国成立75周年通城县第五届全民广场舞大赛隽水场选拔赛活动方案》经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请结合实际抓好落实。

隽水镇党政综合办公室
2024年8月8日

“社区展风采·文明新风尚”
庆祝新中国成立75周年通城县第五届
全民广场舞大赛隽水场选拔赛
活动方案

为庆祝中华人民共和国成立75周年，贯彻落实党的二十大精神和习近平文化思想，推进文化传承发展和繁荣兴盛，不断推动公共文化服务高质量发展，丰富群众文化生活，深入推进文明实践、文明创建。2024年8月将组织开展“社区展风采·文明新风尚”庆祝新中国成立75周年通城县第五届全民广场舞大赛隽水场选拔赛，具体方案如下：
一、活动宗旨
通过在全镇组织开展具有广泛群众基础、深受群众喜爱的广场舞比赛，提高人民群众的文化参与感、获得感和幸福感，展现通城人民的新风貌、新气象。
二、活动概述
本活动持续时间长、覆盖面广、关注度高、影响力大，将赢得社会各界的广泛关注，促成强大的社会效应。通过各村（社区）报名、训练、比赛的方式，使本次活动在一定时期内持续保持吸引力及亮点，延长及强化宣传效果。
三、活动主题
“社区展风采·文明新风尚”庆祝新中国成立75周年通城县第五届全民广场舞大赛隽水场选拔赛
四、活动时间
8月（具体时间待定）
五、活动地点
银山广场
六、活动对象
全镇19个村、社区
七、组织领导
（一）组织机构
组  长：胡志杰
副组长：李  航  朱  弦  黎白露  边金才  李  彬
陈海兵  黎  平  刘传武  葛神燕  付娟花
吴  刚
成  员：卢香花  邓细凤  吴  杰  吴  广  吴  涛
王海花  杜细明  聂昌华  李  杰  徐  敏
王海军  李剑烽  张一龙  葛燕荷  田金火
聂琼芳  孔新民  邱  明  王娟花  何  花
领导小组下设办公室，“社区展风采·文明新风尚”庆祝新中国成立75周年通城县第五届全民广场舞大赛隽水场选拔赛办公室设在镇党政办，卢香花任办公室主任，负责本次选拔赛的日常工作。
（二）责任分工
1.强化组织协调。领导小组负责整个活动的组织领导和总协调，领导小组成员单位要明确职责，加强协作，密切配合，共同努力，确保大赛活动有序开展。镇文体站、妇联、文明创建办要负责做好隽水场选拔赛的赛事组织、场地选择、舞台搭建、现场布置节目及选送参赛等工作；派出所、综治办要做好比赛现场的安全保卫工作。
2.强化宣传发动。各村、社区要做好宣传工作，广泛发动辖区内广场舞蹈队或社会团体组队报名参赛，确保比赛活动的参与度。每个村、社区选取1支队伍参与隽水场选拔赛。
3.强化经费保障。做好本次赛事活动经费预算，保障经费。
八、宣传发动
1.2024年8月，研究部署相关工作，并于当月发布大赛通知，广泛发动群众参与。
2.下文组织各村、社区组队报名参赛，确保比赛活动的参与度。
3.充分利用线上、线下等多方资源为活动宣传造势。
九、赛事安排及要求
（一）活动规模、参赛项目
1.参赛范围：全镇各村、社区组队参赛。
2.参赛项目：本届全民舞蹈大赛不限舞种（鼓励原创非遗舞蹈作品参赛），参赛队伍可从各舞种中自行选定或加以改编，所编动作必须符合以下特点：自娱性与表演性为一体，热情欢快的表演内容，具有流行性，以健身为目的，以集体舞为主体的表演形式。
3.比赛场次：本镇选拔赛一场，全县总决赛暨颁奖典礼一场。
根据全县大赛统一安排，将从隽水场选出一支代表队进入县总决赛，再从参与总决赛的全县所有代表队中决出一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名；优秀奖若干。
（二）参赛要求
1.组队要求：参赛人员年龄应满18周岁，原则上不超过65周岁，每支广场舞团队人数应控制在18至30人。
2.曲目要求：曲目长度不超过6分钟，报名时需报所表演节目的名称。
3.每支参赛代表队表演时需统一服装、统一化妆。
（三）参赛舞蹈艺术性要求：
1.作品内容健康，思想性、艺术性、观赏性达到有机统一。
2.作品中的舞蹈技巧、造型和队形变化应始终保持完整性。
3.表现力丰富，具有激情、感染力强，有良好的团队配合与交流，并能充分体现团队精神。
（四）评分办法：（100分制）
邀请有关体育竞技、舞蹈专业人士担任评委。评委依据参赛队伍的整体精神面貌、动作的表现力和整齐度、队型的编排、音乐的选用及参赛服装的搭配等方面进行评判。具体评分标准如下：
（1）舞蹈编排、舞蹈创意、造型创意、音乐创意。（占30分）
（2）动作完成效果（队形整齐、动作协调、流畅准确）（占30分）
（3）参赛队伍的精神面貌、表现力、感染力。（占20分）
（4）服饰与造型（20分）
（五）奖项设置：
一等奖1名，奖励现金3000元；
二等奖2名，奖励现金2000元；
三等奖3名，奖励现金1000元。
十、报名及其它事项
1.报名时间：2024年8月
2.报名方式：各参赛队应以村或社区为单位，于8月15日前将报名表填写完整并盖章后，将纸质版与电子版报名表交至隽水镇人民政府党政办公室或文体站。
3.各参赛队领队于比赛前将音乐文件（MPG格式）准备好，交镇党政办或文体站。文件须标明参赛队伍名称、曲目名称、曲目时长、表演人数、联系方式。
联 系 人：卢香花
联系电话：18907246797

隽水镇党政综合办公室                        2024年8月8日印发
— 1 —